
+*+*+* Ogłoszenia duszpasterskie *+*+*+  
1. Bóg zapłać sprzątającym nasz kościół w ostatnim tygodniu. Dbałość o kościół 

w tym tygodniu składamy na ręce rodzin: Jolanty i Adriana Świecarz, Aleksandry 
i Bogdana Czechowicz, Iwony i Roberta Kolczak. 

2. Ofiary na potrzeby kościoła złożyli: P. Zofia i Janusz Zając 250 zł, P. Józef Cioch 
200 zł, P. Maria i Józef Kisała 240 zł, P. Małgorzata i Stanisław Kuźniar 300 zł, 
P. Magdalena i Łukasz Pondel 300 zł, P. Maria Jawniak 150 zł na ogrzewanie, 
P. Alina i Wiesław Pach "20-tki" 240 zł, P. Maria i Kazimierz Urban 240 zł, 
P. Renata i Janusz Kuter 250 zł, wpłata anonimowa 250 zł. Bóg zapłać. 

3. Msze święte w tygodniu będą: poniedziałek i sobota rano o godz. 700, pozostałe 
dni po południu o godz. 1700. W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy o godz. 1630. 

4. Prenumerata kwartalna „Niedzieli” od grudnia wynosi 104 zł. Na stronie 
parafialnej oraz w gazetce, dostępne jest sprawozdanie finansowe za 2021 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO ŁUKASZA (Łk 3, 15–16. 21–22) 
Gdy lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli 
domysły w swych sercach co do Jana, czy nie jest 
Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: «Ja was 
chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, 
któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka 
u sandałów. On będzie was chrzcił Duchem Świętym i ogniem». Kiedy cały lud 
przystępował do chrztu, Jezus także przyjął chrzest. A gdy się modlił, 
otworzyło się Niebo i Duch Święty zstąpił nad Niego, w postaci cielesnej niby 
gołębica, a z Nieba odezwał się głos: «Ty jesteś moim Synem umiłowanym, 
w Tobie mam upodobanie». 
 

SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO 
Patrzymy już na Chrystusa dorosłego, który przychodzi nad Jordan, aby przyjąć 
chrzest od Jana. Chrzest janowy był dla Izraelity znakiem i świadectwem zmiany 
sposobu życia, czyli nawrócenia i pokuty. Chrystus tego nie potrzebował, o czym 
zaświadcza sam Jan. Jezus nie przyszedł zatem nad Jordan żeby się nawrócić 
i czynić pokutę. Przyszedł, aby zatopić w Jordanie grzechy całego Świata, 
a potem w swojej Krwi. Dla Chrystusa w momencie chrztu w Jordanie 
rozpoczyna się nowy etap życia. Ukryte życie w Nazarecie zamienia teraz na życie 
wędrownego nauczyciela. Przemierzy całą ziemię izraelską głosząc Dobrą 
Nowinę o zbawieniu, którą przypieczętuje swoją Krwią przelaną na Kalwarii. 
Od Ojca otrzymuje pełnomocnictwo do wypełnienia tego Dzieła, kiedy nad wodami 
unosi się głos miłosnego wyznania: „To jest mój Syn umiłowany, w którym mam 
upodobanie”. Chrzest Chrystusa jest obrazem naszego chrztu, dzięki któremu 
otrzymaliśmy Boże życie. I staliśmy się umiłowanymi dziećmi Boga. To wtedy 
Ojciec Niebieski powiedział do każdego z nas osobiście: „Tyś jest moim synem, ja 
ciebie dziś zrodziłem”. Św. Ludwik, król Francji, mawiał, że bardziej od katedry, 
w której został koronowany na króla, ceni sobie kaplicę pałacową, w której został 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 10.I – 16.I 2022 
poniedziałek + Józef Kuter, od rodziny Agacińskich 

wtorek + Józef Kuter, od dzieci 

środa + Józef Kuter, od Stanisława Rodycz 

czwartek + Józef Kuter 

piątek + Józef Kuter 

sobota + Józef Kuter 

niedziela + Maria, + Feliks Kopeć 
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TYDZIEŃ 2(143)/2022  +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

09.01.2022 
Niedziela Chrztu Pańskiego 

W 
N 

 „Miłość przemija. Tak, ale woda chrztu wysycha także. 
Czy mamy wobec tego lekceważyć świętość chrztu?” 

Johann Wolfgang Goethe 
------------------------- 

 Osoby chrzczone w dorosłym wieku tak mówią 
o sobie w kontekście zrodzenia do nowego życia: 

„To prawdziwa przemiana – wyglądamy tak samo, 
ale nie jesteśmy tacy sami”. A my, ochrzczeni 
w dzieciństwie, czy potrafimy się zachwycić 

i uradować tym otrzymanym Darem? 


